

令和6年3月29日

## 預金金利の引き上げについて

水戸信用金庫（理事長 飯村次男）は、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、預金金利を引き上げることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

## 記

## 1. 改定内容

## (1) 大口定期預金金利

( % )

期間	大口定期預金							
	1千万円以上 5千万円未満		5千万円以上 1億円未満		1億円以上 5億円未満		5億円以上	
	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前
1ヶ月以上 3ヶ月未満	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002
3ヶ月以上 6ヶ月未満	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002
6ヶ月以上 1年未満	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002
1年以上 2年未満	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002
2年以上 3年未満	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002
3年	0.150	0.002	0.150	0.002	0.150	0.002	0.150	0.002
4年	0.150	0.002	0.150	0.002	0.150	0.002	0.150	0.002
5年	0.200	0.002	0.200	0.002	0.200	0.002	0.200	0.002

## (2) スーパー定期預金金利

( % )

期間	スーパー定期預金			
	300万円以上		300万円未満	
	改定後	改定前	改定後	改定前
1ヶ月以上 3ヶ月未満	0.025	0.002	0.025	0.002
3ヶ月以上 6ヶ月未満	0.025	0.002	0.025	0.002
6ヶ月以上 1年未満	0.025	0.002	0.025	0.002
1年以上 2年未満	0.025	0.002	0.025	0.002
2年以上 3年未満	0.025	0.002	0.025	0.002
3年	0.150	0.002	0.150	0.002
4年	0.150	0.002	0.150	0.002
5年	0.200	0.002	0.200	0.002

## (3) 変動金利定期預金金利

( % )

期間	変動金利定期預金					
	1千万円以上		300万円以上		300万円未満	
	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前
1ヶ月以上 3ヶ月未満	—	—	—	—	—	—
3ヶ月以上 6ヶ月未満	—	—	—	—	—	—
6ヶ月以上 1年未満	—	—	—	—	—	—
1年以上 2年未満	—	—	—	—	—	—
2年以上 3年未満	0.025	0.002	0.025	0.002	0.025	0.002
3年	0.150	0.002	0.150	0.002	0.150	0.002

(4) 期日指定定期預金金利

( % )

期間	期日指定定期預金 (300万円未満)	
	改定後	改定前
1年以上 2年未満	0.025	0.002
2年以上 3年未満	0.025	0.002

2. 改定日

令和6年4月1日

以上

【本件についてのお問い合わせ先】  
お近くの営業店へお問い合わせください